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Policy för inköp och upphandling av 
varor och tjänster för PRO 
 

Mål och inriktning  
PRO, Pensionärernas riksorganisation, köper årligen varor och tjänster från 
många olika håll och för stora belopp. Det är därför av stor betydelse för 
organisationens ekonomi hur inköp och upphandling hanteras, vilka 
leverantörer som anlitas, vilka prestationer som erhålls och till vilka villkor. 
PRO:s inköp och upphandlingar ska präglas av effektivitet, kompetens, 
samverkan och miljöhänsyn för att uppnå en god totalekonomi. Denna policy 
innehåller riktlinjer, som utöver gällande lagstiftning samt övriga policys och 
riktlinjer, ska gälla för PRO:s upphandlingar och inköp.  

Policyn är ett levande dokument som kommer att förändras i syfte förbättra 
och effektivisera. Den utvärderas årligen med andra policyer och uppdateras 
vid behov.  

 

Policy för inköp och upphandling 

• PRO ska alltid överväga om inköp behöver göras alls. Detta gäller för 
varor men också för tjänster. Nyttan ska vägas mot kostnaden, och i 
fallet för inköp av tjänst ska frågan om externa tjänst vara motiverad.  

• PRO ska alltid sträva efter att sänka de totala inköpskostnaderna. Inköp 
och upphandlingar ska ske på ett rationellt, ekonomiskt och 
miljöanpassat sätt. 



•  PRO ska ta miljöhänsyn vid all upphandling. De produkter som kommer 
ifråga ska vid tillverkning, konsumtion/användning och som avfall ge 
upphov till så liten påverkan på miljön som möjligt. - Miljöpåverkan bör 
vägas in i utvärdering av inköp och upphandling.  

• PRO ska vid upphandling av tjänst, så långt det är möjligt, eftersträva att 
leverantörer har kollektivavtal, eller tillämpar villkor om lön, semester 
och arbetstid för sina arbetstagare lägst enligt de nivåer som följer av ett 
centralt kollektivavtal som tillämpas i hela Sverige på motsvarande 
arbetstagare i den aktuella branschen. Leverantören bör säkerställa att 
eventuella underleverantörer uppfyller samma villkor.  

• PRO ska i möjligaste mån använda varor som är producerade på ett etiskt 
oh miljövänligt sätt. Möjligheterna att inkludera socialt ansvarstagande 
vid kravställning eller utvärdering i upphandlingar bör övervägas vid 
upphandlingar där det bedöms som lämpligt. Med socialt 
ansvarstagande menas bland annat hur leverantören bidrar till 
sysselsättningsfrämjande åtgärder för personer långt ifrån den reguljära 
arbetsmarknaden. PRO eftersträvar också efter att äldres kunskap och 
erfarenhet ska tas till vara på arbetsmarknaden.  

• Inköp för mer än 100 000 kronor (exklusive moms) per år och leverantör 
ska föregås av ett offertförfarande där ambitionen alltid är att ta in pris 
för minst tre olika leverantörer. Vid val av leverantör är prisbilden den 
tyngsta faktorn, men hänsyn ska även tas till tidigare erfarenheter av 
leverantörer, upplevd kvalitet, miljöaspekter samt tidpunkt för 
leverans. Ny upphandling ska ske vart tredje år. 
 

Jäv  

Anställa på PRO är skyldiga att redogöra för jävssituationer, det vill säga 
situationer där näringsidkare som står i nära relation till den anställde 
(släktförhållande, vänskapsförhållande eller liknande nära relation) ges 
möjlighet att inkomma med offert. Där jäv föreligger ska beslut fattas av annan 
anställd/förtroendevald inom PRO. 

Det är inte tillåtet att ta emot gåvor eller låta sig bjudas på någonting vars värde 
skulle kunna väcka misstanke om att syftet är att främja tredje parts intresse, t 
ex en leverantör. 


